
 

1 
 

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija “LINAVA” 
REVIZIJOS KOMISIJA 

 
 

DĖL DALINIO ASOCIACIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PATIKRINIMO 
2024 m. gruodžio 12 d. 

 
Revizijos komisija, susidedanti iš narių: Alicijos Monkevič, Aušros Mecelienės ir Sidonijos 

Caron, vadovaudamasi LNVAA “LINAVA” (toliau asociacija) įstatais ir asociacijos revizijos 
komisijos darbo reglamentu, atliko dalinį asociacijos 2024 m. veiklos patikrinimą.  

Pagrindinis atlikto dalinio patikrinimo tikslas – įvertinti, ar asociacija per tikrinamąjį laikotarpį 
laikosi asociacijos kongreso patvirtinto biudžeto plano, įstatų, kongreso bei prezidiumo nutarimų bei ar 
iš asociacijos narių surinktos lėšos yra naudojamos teisėtai, teisingai ir efektyviai.  

Revizijos komisija pažymi, kad dalinio patikrinimo metu buvo atlikta asociacijos banko sąskaitų 
išrašuose nurodytų bankinių operacijų analizė, darbo užmokesčio apskaitos ir išmokų analizė bei 
asociacijos DMS sistemoje revizijos komisijai prieinamų sutarčių ir sąskaitų-faktūrų analizė.  

Revizijos komisija pažymi, kad pilną ir išsamų asociacijos 2024 m. finansinės veiklos 
patikrinimą atliks, kai asociacijos sekretoriatas pateiks revizijos komisijai asociacijos 2024 m. finansinės 
atskaitomybės dokumentų rinkinį, kurį teiks tvirtinimui asociacijos pavasariniam kongresui. Revizijos 
komisija asociacijos 2024 metų finansinės veiklos patikrinimo ataskaitą pateiks pagal nustatytus 
asociacijos įstatais terminus iki pavasarinio kongreso bei pristatys ją asociacijos nariams kongreso metu.  

 
ATLIKTO DALINIO PATIKRINIMO METU NUSTATYTI FAKTAI IR PAŽEIDIMAI 

 
1 lentelė 

2024 m. faktinės asociacijos pajamos,  remiantis biudžeto ataskaitos forma 
Pajamų pavadinimas 2024 m. 

patvirtintas 
biudžeto 

planas, Eur 

2024 m. 
patvirtintas 9 
mėn. planas, 

Eur 

2024 m. 
9 mėn. 

faktas, Eur 

Skirtumas, 
Eur 

Pardavimo pajamos : 807 402 605 552 609 976 4 424 

TIR knygelių platinimo pajamos 
 

236 723 177 542 117022 -60 520 

Tarpininkavimo paslaugos už vizų 
įforminimą 

48 000 36 000 78 293 42 293 

Kitos pardavimo pajamos:     
Informacijos teikimo paslaugos 60 000 45 000  45 000  
Reklamos pajamos 5 000 3 750 4 500 750 
TIR administravimo mokesčiai 4 000 3 000 3 397 397 
Kitos pajamos:     
Nuomininkai už komunalinės paslaugas 60 000 45 000 31 260 -13 740 
Turto nuomos pajamos 188 679 141 509 145 311 3 802 
Kitos veiklos pajamos ( kompetencijų 
vertimo paslaugos, Lietuvos Draudimo 
kompensacija, nurašytos skolos pagal 
skolų suderinimo aktus) 

160 000 120 000 66 522 -53 478 

Banko palūkanos už indelį 44 000 33 000 60 280 27 280 
Gauta parama 1 000 750 0 -750 
Pelno komisiniai (Miller)     

Verified by MarkSign.lt



 

2 
 

Pajamų pavadinimas 2024 m. 
patvirtintas 

biudžeto 
planas, Eur 

2024 m. 
patvirtintas 9 
mėn. planas, 

Eur 

2024 m. 
9 mėn. 

faktas, Eur 

Skirtumas, 
Eur 

Galutinai priteistos sumos pagal 
pareikštus ieškinius  

  58 390 58 390 

 

                                                                                                                                                2 lentelė 
2024 m. asociacijos patirtos sąnaudos,  remiantis biudžeto ataskaitos forma 

Sąnaudų pavadinimas 2024 m. 
patvirtintas 
biudžetas, 

Eur 

2024 m. 
patvirtintas 

9 mėn. 
planas, Eur 

2024 m. 9 
mėn. faktas 

 Eur 

Skirtumas, 
Eur 

Savikaina 175 147 131 360 140 798 -9 438 
Netiesioginės sąnaudos 33 140 24 855 20 526 4 329 
Bendrosios ir administracinės 
sąnaudos 

     1 167 542   875 656   974 853       -99 197 

Kitos veiklos sąnaudos 37 000 27 750  27 750 
Finansinė veikla 
 
Iš jų banko mokesčiai: 
Iš jų baudos ir delspinigiai/ klaidos (užmokėtos 
sumos pagal pralaimėtas bylas) 

134 029         100 522          71 123 29 399 

Viso: 1 546 858 1 160 143 1 207 300 -47 157 
 

3 lentelė 

2024 m. rugsėjo 30 d. asociacijos veiklos rezultatas prieš ir po nario mokesčio surinkimo 

 2024 m. 
biudžetas, 

Eur 

2024 m. 9 
mėn. 

planas, 
Eur 

2024 m. 9 
mėn. 

faktas, 
Eur 

Skirtumas, 
Eur 

Rezultatas prieš nario mokestį ir rezervą   -739 456 -554 592 -597 324 -42 732 
Nario mokestis 276 000 207 000 258 484 51 484 
Veiklos rezultatas  -463 456 -347 592 -338 840 8 752 

    Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad asociacijos veiklos rezultatas per 2024 
m. 9 mėn. sudarė -338 840 Eur nuostolio.       

  Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad 2024 m. rugsėjo 30 d. asociacijos lėšos  
bankuose sudarė 311 072 Eur.  

Asociacijos laisvai  disponuojamos lėšos 2024 m. rugsėjo 30 d. sudarė  285 746 Eur. 

4 lentelė 
Asociacijos piniginių lėšų likučiai 2024 m. rugsėjo 30 d. 

Pinigų likutis 2024 m. rugsėjo 30 d.     Suma, Eur  
Asociacijos lėšos bankuose (Lietuvoje) 311 072 
Vežėjų lėšos  asociacijos sąskaitoje (Lietuvoje) 25 327 
t.t. grąžintinas TIR narių garantijų likutis 974 673 
t.t. terminuotas indėlis, suformuotas iš TIR narių garantijų 
likučio Kredito unijose 

-1 000 000 

Viso: 285 746 

Verified by MarkSign.lt



 

3 
 

Revizijos komisija pažymi, kad asociacija 10-yje kredito unijų yra padėjusi 1 000 000 Eur 
asociacijos lėšų pagal terminuotų indėlių sutartis su palūkanomis (2023 m. rugpjūčio 23 d. prezidiumo 
nutarimas Nr.12-414). 

 5 lentelė 
                                                         Kredito unijų sutartys 

Kredito unijos 
pavadinimas 

Sutarčių, 
pasirašytų 
2023 m. 
termino 
pabaiga 

Palūkanų 
norma,% 

Gauta 
palūkanų 
2024 
metais, 
Eur 

Sutarčių, 
pasirašytų 2024 
m. termino 
pabaiga 

Palūkanų 
norma, % 

Vilniaus kredito unija 2024-09-08 4,4 7397.99 2025-09-17 4,6 
Kredito unija Taupa 2024-09-18 4,3 7399.34 2025-09-18 4,5 
Pareigūnų Kredito unija 2024-10-04 4,4    
Kredito unija Neris 2024-09-12 4,5 7341,95 2025-09-17 5,0 
Kredito unija Magnus 2024-08-31 4,4 7279,59 2025-09-17 4,6 
LTL kredito unija 2024-09-14 4,4 7609,48 2025-09-17 4,5 
Kredito unija Saulėgrąža 2024-09-11 4,4 4389,63 2025-09-17 4,5 
Grigiškių kredito unija 
Fortūna 

2024-09-11 4,4 4411,46 2025-09-11 4,8 

RATO kredito unija 2024-09-06 4,5 7360,46 2025-09-12 4,5 
Šeimos kredito unija 2024-09-06 4,5 7391,45 2025-09-17 4,5 

  Viso: 60581,35   

 
2024 m.  rugsėjo mėn. Zenonas Buivydas be prezidiumo sprendimo pasirašė naujas sutartis su 

devyniomis kredito unijomis. 
 2024 m. rugsėjo mėn. iš kredito unijų asociacijai buvo pervesta 60 581,35 Eur palūkanų, 

sukauptų per  2023 - 2024 metus. 
6 lentelė 

2024 m. 9 mėn. asociacijos faktiškai viršytos išlaidos  

Pavadinimas  2024 m. 9 mėn. 
patvirtintas 

biudžetas, Eur 

2024 m. 9 mėn.  
faktas, Eur 

Biudžeto 
viršijimas, 

Eur 
Viešinimo paslaugos                12 180                  16 975              -4 795 
Sekretoriato darbo užmokestis 254 762 294 814 -40 052 
Renginių organizavimas ir dalyvavimas 14 250 21 383 -7 133 

Kongreso organizavimo sąnaudos 7 500 12 141 -4 641 

Patalpų remontas ir aptarnavimas Jankiškių g. 15 000 16 787 -1 787 
Konsultacinės paslaugos 101 429 176 606 -75 177 
Neatskaitomo PVM sąnaudos 15 000 46 785 -31 785 

 

VIEŠINIMO PASLAUGOS 
 

Revizijos komisija pažymi, kad 2018 m. sausio 10 d. buvo priimtas prezidiumo nutarimas 
Nr.11-119, kuriame  buvo  nustatyta, kad generalinio sekretoriaus asociacijos vardu sudaromiems 
sandoriams, kurių metinė vertė didesnė nei 6 000 Eur, iki jų sudarymo reikalingas prezidiumo pritarimas.  

 2023 metais gruodžio 14 d. prezidiumas priėmė nutarimą Nr.12-427, kuriame buvo nustatyta, 
kad asociacijos vardu sudaromi sandoriai , kurių metinė vertė yra didesnė nei 1 000 Eur, turi būti 

Verified by MarkSign.lt



 

4 
 

vykdomi konkurso būdu. Papildomai nustatyta, kad  generalinio sekretoriaus asociacijos vardu 
sudaromiems sandoriams, kurių metinė vertė didesnė nei 1 000 Eur, iki jų sudarymo reikalingas 
prezidiumo pritarimas. 
            Revizijos komisija informuoja, kad asociacijos prezidiumo nutarimas Nr.12-427 2023 m. 
gruodžio 14 d. buvo apskųstas  Z. Buivydo  teisme ir šiuo metu laukiama sprendimo šiuo klausimu 
iš Lietuvos Aukščiausiojo Teismo.  

2024 m. sausio - rugsėjo mėn. išlaidos  viešinimo paslaugoms, palyginus su biudžeto planu,   
buvo viršytos 4 795 Eur ir sudarė 16 975 Eur. 2024 m. birželio 3 d. Zenonas Buivydas pasirašė 
neterminuotą sutartį dėl komunikacijos paslaugų teikimo su MB „Medijų sprendimai“. Pagal šią sutartį 
MB „Medijų sprendimai“ įsipareigojo prižiūrėti ir administruoti asociacijos  socialinius tinklus 
(Facebook, Linkedin), asociacijos tinklapio naujienų skiltį, planuoti asociacijos komunikaciją, atlikti 
žiniasklaidos stebėseną, rengti tekstus ir pranešimus spaudai, inicijuoti laidas ir reportažus 
žiniasklaidoje, organizuoti spaudos konferencijas, kurti vidinės komunikacijos žinutes ir t.t. Sutartyje 
nustatytas fiksuotas paslaugos mokestis  – 3 000 Eur/mėn.  plius PVM. 

7 lentelė 

Viešinimo paslaugos 

Data PVM SF numeris Suma, Eur ( be PVM) PVM, Eur  Viso, Eur 
2024-07-01 MO159 3000,00 630,00 3630,00 
2024-08-01 MO175 3000,00 630,00 3630,00 
2024-09-01 MO191 3000,00 630,00 3630,00 
2024-09-12 MO198 1500,00 315,00 1815,00 
2024-09-30 MO204 1500,00 315,00 1815,00 
2024-10-15 MO215 3000,00 630,00 3630,00 

Viso: 15 000,00 3150,00 18 150,00 
 

Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad sąskaita už 2024 m. spalio mėnesį buvo išrašyta spalio 
15 d. ir apmokėta Z. Buivydo 2024 m. spalio 17 d., paskutinę Z. Buivydo darbo dieną. Revizijos komisija 
išanalizavo sutartį su MB „Medijų sprendimai“. Sutarties 5.1 p. nurodyta, kad pasibaigus kalendoriniam 
mėnesiui, iki kito mėnesio 4 dienos komunikacijos agentūra pateikia darbų aktą, kuriame nurodoma 
informacija apie už praėjusį mėnesį suteiktas paslaugas, o užsakovas per 3 darbo dienas el. paštu 
patvirtina darbų aktą arba motyvuotai atsisako jį patvirtinti. Revizijos komisija pažymi, kad DMS 
sistemoje nėra užregistruotos nei vienos MB „Medijų sprendimai“ darbų ataskaitos. 

             Revizijos komisijos nuomone,  Zenonas Buivydas, pasirašydamas paslaugų sutartį asociacijos 
vardu su MB „ Medijų sprendimai“,  kurios  bendra metinė suma buvo didesnė nei 6 000 Eur, ir 
neturėdamas tokios sutarties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus,  pažeidė 
2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 ir tokiu būdu padarė 18 150 Eur žalą asociacijai. 

 
KOMPIUTERINIŲ IR TECHNOLOGINIŲ PROGRAMŲ SĄNAUDOS 

 
           Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad nors šis biudžeto straipsnis per 2024 m. sausio - rugsėjo 
mėn. nebuvo viršytas, tačiau 2024 m. birželio 18 d. Z. Buivydas be prezidiumo pritarimo pasirašė sutartį 
su Estijos įmonė OU „Findler Mill“ dėl išorinių sistemų prisijungimo ir administravimo perėmimo iš 
dabartinių administratorių, virtualizacijos platformos diegimo į užsakovo įrangą, duomenų 
konvertavimą ir virtualių tarnybinių stočių perkėlimą iš Telia duomenų centro į užsakovo įrangą, CRM 
ir DMS aplikacijų priežiūrą, užsakovo IT ūkio priežiūrą. Už atliekamus darbus buvo nustatytas fiksuotas 
mėnesinis mokestis 2 000 Eur per mėnesį. 

 

Verified by MarkSign.lt



 

5 
 

8 lentelė 

OU „Findler Mill“ sąskaitos faktūros po sutarties sudarymo 2024 m. birželio 18 d.  

Data PVM SF numeris Suma, Eur ( be PVM) PVM, Eur  Viso, Eur 
2024-06-30 MA2400051 613,64 0,00 613,64 
2024-08-07 MA2400018 2000,00 0,00 2000,00 
2024-09-03 MA2400019 1500,00 0,00 1500,00 
2024-10-01 MA2400021 2000,00 0,00 2000,00 

Viso: 6113,64 0,00 6113,64 
 

Revizijos komisija nustatė, kad 2024 m. rugsėjo 30 d. Z. Buivydas nutraukė paslaugų sutartį su 
OU „Finder Mill“. 

2024 me. birželio 25 d. Z. Buivydas pasirašė su UAB „Beit“ paslaugų sutartį dėl sistemų 
palaikymo, problemų šalinimo, vartotojų konsultavimo, priežiūros ir programavimo darbų bei 
kompiuterinio tinklo administravimo, konfigūravimo ir priežiūros už mėnesinį paslaugos mokestį 500 
Eur be PVM.  Revizijos komisija pažymi, kad metinė sutarties suma sudaro 6000 Eur. Patikrinimo metu 
revizijos komisija nustatė, kad 2024 m. spalio 1 d. Z. Buivydas pasirašė šios sutarties pakeitimą, pagal 
kurį mėnesinis paslaugos mokestis nustatomas jau 1 600 Eur be PVM, todėl bendra metinė paslaugų 
suma viršija 6 000 Eur sumą. Revizijos komisijos nuomone, pasirašydamas šią sutartį Z. Buivydas, 
nebuvo gavęs prezidiumo pritarimo, todėl viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo 
nutarimą Nr. 11-119. 

Revizijos komisija pažymi, kad Z. Buivydas, pasirašydamas paslaugų sutartis asociacijos vardu 
su OU „Findler Mill“, kurios  bendra metinė suma yra didesnė nei 6 000 Eur, neturėdamas tokios 
sutarties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. 
prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 bei per 2024 m. padarė 6 113,64 Eur žalą asociacijai. 

 

GREEN MILE PROJEKTO SĄNAUDOS 
 

Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad savo patikrinimo ataskaitoje  už 2023 m.  jau informavo 
asociacijos narius, jog asociacija per 2023 – 2024  m. yra pirkusi paslaugų, kurios yra tiesiogiai susijusios 
su Green Mile projektu. 

          Revizijos komisija informuoja, kad  2023 – 2024 m. generalinis sekretorius Z. Buivydas be 
prezidiumo sprendimo ir neturėdamas kongreso patvirtintame biudžete tam skirtų lėšų pasirašė sutartis 
bei apmokėjo sąskaitas už paslaugas,  susijusias  su Green Mile projektu šiems paslaugų tiekėjams: 

1. UAB „Optimum consult“ – 19 900 Eur (24 079 Eur su PVM) 
Patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad, asociacijai organizuojant konkursą dėl 
telefoninės apklausos paslaugos įsigijimo, vienas iš Tiekėjų, kuriam buvo išsiųstas asociacijos 
pasiūlymas dalyvauti atrankos konkurse, atsiuntė argumentuotą atsakymą dėl neaiškiai 
suformuluotų konkurso sąlygų, todėl pateikti pasiūlymo negalėjo. Revizijos komisija pažymi, 
kad 2023 m. asociacija yra apmokėjusi UAB „Optimum consult” už paslaugas visą sutartyje 
numatytą sumą.  
 

2. Ilma Miliūtė-Žilienė – 22 190 Eur 
Patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad 2023 m. rugsėjo 1 d. be prezidiumo sprendimo 
ir neturint kongreso patvirtintame biudžete tam skirtų lėšų buvo pasirašyta konsultacijų teikimo 
sutartis Nr. ZIL/ALIN-09.01(6), pagal kurią paslaugos teikėjas įsipareigoja suteikti konsultacijas  
projekto Nr. IFPN-100160 (Innovation and Development Project) įgyvendinimo, 
administravimo ir valdymo klausimais, kurioje nustatyta, jog konsultacijos kaina yra 70 Eur/val. 

Verified by MarkSign.lt



 

6 
 

Revizijos komisija pabrėžia, kad prezidiumo posėdžio metu Z. Buivydas buvo prašęs patvirtinti 
sutartį su I. Miliūte-Žiliene, tačiau 2023 m. rugsėjo 21 d. prezidiumas nepritarė šios sutarties 
pasirašymui, todėl, revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas sutartį su I. 
Miliūte Žiliene ir neturėdamas tokios sutarties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo 
savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119. Revizijos komisija 
atkreipia dėmesį, kad paskutinį mokėjimą Ilmai Miliūtei-Žilienei iš asociacijos lėšų Z. Buivydas 
atliko 2024 m. birželio 4 d. 
             Revizijos komisija primena, jog 2024 m. sausio 11 d. buvo priimtas prezidiumo 
nutarimas Nr. 12-438, kuriuo uždrausta Z. Buivydui asociacijos vardu atlikti bet kokius 
mokėjimus iš asociacijos banko sąskaitų, įskaitant mokėjimus, susijusius su projektu Nr. 
IFPN-100160 Green Mile, prieš tai raštu nesuderinus tokių mokėjimų su asociacijos 
prezidiumu. Revizijos komisijos nuomone, kadangi Z. Buivydas nebuvo gavęs leidimo nei 
iš prezidiumo, nei iš kongreso 2024 m. birželio 4 d. mokėjimui atlikti, todėl atlikdamas 
minėtą mokėjimą pažeidė ir prezidiumo, ir kongreso nutarimus.  

 
3. SIA „IQ Capital“ – 45 000 Eur   

Patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad: 
• 2023 m. lapričio 15  d. be prezidiumo pritarimo Z. Buivydas pasirašė sutartį 

Nr.1511/2023,  pagal kurią turėjo būti parengta CO2 skaičiuoklės metodika remiantis ISO 
14083:2023 standartu bei parengti su Metodika susiję dokumentai ir jų korekcijos, kad 
Metodiką būtų galima sertifikuoti bei šios sutarties suma yra 12 500 Eur, o mokėjimai 
pagal šią sutartį buvo atlikti 2023 m. spalio 25 d.  – 3 750 Eur, 2023 m.  lapkričio 17 – 3 
750 Eur, 2024 m. birželio 20 d. – 7 500 Eur, kur bendrai sumokėta suma sudaro 15 000 
Eur; 

• 2023 m. gruodžio 12 d. be prezidiumo pritarimo Z. Buivydas pasirašė paslaugų teikimo 
sutartį Nr.1212/2023, pagal kurią turėjo būti parengta Jungtinių Tautų anglies dioksido 
kreditų (CO2) mažinimo metodikos taikymo ekonominės ir strateginės IT projekto 
įgyvendinimo analizė ir/ar atitikimo esamai metodologijai analizė, taip pat parengta 
elementų apžvalgos analizė siekiant Paslaugų gavėjui gauti anglies dioksido kreditus, 
įgyvendinant krovinių transporto automobilių ŠESD monitoringo ir mažinimo IT 
sprendimą bei sudarant galimybę dalyvauti anglies dioksido kreditų rinkoje. Revizijos 
komisija išanalizavusi šią sutartį nustatė, kad buvo sutarta paslaugų atlikimo kaina – 
37 500 Eur. Patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad mokėjimai pagal šią sutartį 
buvo atlikti 2024 m. sausio 19 d. – 11 250 Eur, 2024 m. birželio 20 d. – 18 750 Eur, o  
bendrai sumokėta suma sudaro 30 000 Eur.  

         Revizijos komisijos nuomone Z. Buivydas, pasirašydamas sutartis su SIA „IQ 
Capital“ ir neturėdamas tokios sutarties pasirašymui nei prezidiumo, nei kongreso 
sutikimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119, o 
atlikdamas 2024 m. birželio mėn. mokėjimus šiai įmonei pažeidė prezidiumo nutarimą Nr. 
12-438.  
 

4. JK įmonė Laldinsoft 
Patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad 2023 m. lapkričio 15 d. generalinis sekretorius 
Z. Buivydas be prezidiumo sutikimo pasirašė paslaugų  sutartį dėl integruoto IT sprendimo skirto 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo stebėsenai ir kiekybiniam vertinimui kūrimo (CO2), 
kurioje buvo nustatyta atliekamos paslaugos sutarties suma – 206 280 Eur. Išanalizavusi šios 
įmonės s1skaitas, revizijos komisija nustatė, kad 2024 metais asociacija yra gavusi: 
- 2024 m. sausio 4 d. sąskaitą Nr. LS3201  už 1 Green Mile etapą, kur sąskaitos suma sudaro 

19 000  Eur bei 2023 m. gruodžio 20 d. buvo pateikta ataskaita apie 1 ir 2 etapo 1-27 
užduočių atlikimą;  

Verified by MarkSign.lt



 

7 
 

- 2024 m. sausio 19 d. sąskaitą Nr. LS3201-2   už 2  Green Mile etapą, ir  3 ir 4 etapo (sprintas)  
28-52 užduotis, kaip nurodyta paslaugų sutarties 3 priede, kur sąskaitos suma sudaro 19 000 
Eur bei 2024 m. sausio 3 d. pateikta ataskaita už 3 ir 4 etapo (sprinto) 28-52 užduočių 
atlikimą; 

- 2024 m. sausio 19 d. sąskaitą Nr. LS3201-3  už Green Mile 2 etapą, 3 ir 4 etapai (sprintas), 
53-87 užduotis, kur sąskaitos suma sudaro 19 000 Eur bei 2024 m. sausio 16 d. buvo pateikta 
ataskaita apie 3 etapo užbaigimą, o 2024 m. sausio 26 d. atsiųsta ataskaita apie 4 etapo 
užbaigimą.  

Revizijos komisija dar kartą atkreipia dėmesį, kad 2023 m. liepos 20 d. buvo priimtas prezidiumo 
nutarimas Nr. 12-409, kuriuo prezidiumas pritarė sutarties su IRU pasirašymui, nors kongresas nebuvo 
tam skyręs biudžeto lėšų ir prezidiumo narys R. Vėlavičius balsavo už sutarties patvirtinimą su išlyga, 
kad jis patvirtina tik pirmąjį projekto etapą, o kitus projekto etapus galima bus pradėti tik gavus IRU 
patvirtinimą apie 1 etapo pabaigą bei gavus prezidiumo pritarimą, nes balsavimas prezidiume už 
sutarties pasirašymą su IRU buvo su aiškia sąlyga. Revizijos komisijai kyla abejonės dėl Laldinsoft LTD 
jau 2024 m. sausio mėnesį  atsiųstų ataskaitų dėl Green Mile projekto 1 – 4 etapo užbaigimo, kai IRU 
asociaciją informavo dėl leidimo pradėti antrąjį Green Mile projekto 2 etapą tik 2024 m. sausio 12 d. 
atsiųsdama laišką asociacijai, nors tuo tarpu Laldinsoft savo ataskaitą apie 2,3 ir 4 etapo užduočių 
atlikimą buvo atsiuntusi jau 2024 m. sausio 3 d.  

Revizijos komisija primena, kad savo ataskaitoje už 2023 m. yra nurodžiusi, kad Green Mile 
projekto paslaugų tiekėjas Laldinsoft LTD, su kuriuo asociacija sudarė paslaugų teikimo sutartį ir kurioje 
nustatyta paslaugų teikimo kaina asociacijai sudaro 206 280 Eur, savo pasiūlymą dėl paslaugų teikimo 
asociacijos investicinio projekto įgyvendinimui pateikė jau 2023 m. liepos 11 d., tačiau generalinis 
sekretorius Z. Buivydas, prašydamas prezidiumo patvirtinti IRU ir asociacijos investicinio projekto 
Green Mile sutartį per 2023 m. liepos 20 d. prezidiumo posėdį, apie asociacijoje gautą šio projekto 
tiekėjo Laldinsoft LTD paslaugų teikimo pasiūlymą prezidiumo neinformavo. Revizijos komisija 
atkreipia dėmesį, kad pasiūlymas dalyvauti asociacijos Green Mile projekto konkurse dėl integruoto IT 
sprendimo paslaugos įsigijimo, skirtingai nuo kitų Green Mile projekto tiekėjų pasiūlymų, kurie buvo 
atrinkti konkurso būdu, buvo paskelbtas asociacijos internetiniame puslapyje su konkurso sąlygomis tik 
2023 m. spalio 24 d., be to asociacija nustatė terminą pateikti pasiūlymams tik iki lapkričio 6 d., t.y. dvi 
savaites po konkurso paskelbimo. Revizijos komisijai nėra aišku, kodėl šis konkursas buvo organizuotas 
kitokiu būdu nei pasirenkant tiekėjus kitoms paslaugoms teikti šiame projekte, kai pasiūlymai dalyvauti 
konkurse el. paštu buvo siunčiami įvairiems tiekėjams. Revizijos komisija pažymi, kad integruoto IT 
sprendimo paslaugos įsigijimo konkurse dalyvavo tik viena įmonė – Laldinsoft LTD. Revizijos komisija 
pabrėžia, kad pasiūlymas iš Laldinsoft LTD buvo gautas jau 2023 m. liepos 11 d., todėl, revizijos 
komisijai nėra aišku, ar konkursas šioms paslaugoms pirkti buvo organizuotas tikrai skaidriai ir 
vienintelis tiekėjas objektyviai pateikė geriausią pasiūlymą kainos ir kokybės atžvilgiu.  

Revizijos komisija papildomai nustatė, kad jau 2023 m. liepos 5 d. Z. Buivydas ir Ilma Miliūtė-
Žilienė žinojo, kad sutartis bus pasirašoma su Jungtinėje karalystėje registruota įmone, kadangi viename 
iš elektroninių laiškų tarp L. B., Zenono Buivydo ir Ilmos Miliūtės-Žilienės, L. B. informavo, jog yra 
teisininkų ruošiama bendradarbiavimo sutartis tarp projekto įgyvendinimo įmonės ( „dabar įrašyta MB 
Green Mile group, bet kaip pokalbio metu buvo paminėta p. Zenono, bus keičiama į UK registruotą 
įmonę, nekreipkite į tai dėmesio šiuo metu“ ). Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad 2023 
m. rugpjūčio 14 d. Ilma Miliūtė Žilienė siuntė laišką teisininkams, Z. Buivydui ir L. B., nurodydama, 
kad „siunčiu pirkimo dokumentų draft‘ą. Jis dar nepabaigtas, trūksta sutarties <...>. Kaip ir tai nėra 
ES lėšos, bet IRU pasilieka teisę audituoti projektą. Visi suprantam, kad šiaip, paslaugos už 230 000 
nenusipirksime, tai jai bus auditas, bus iškart paklausta, kokiu būdu buvo įvykdytas pirkimas“. 
Revizijos komisijos nuomone, išanalizavus pateiktus susirašinėjimus tarp suinteresuotų šalių ir 
įvertinus kitas IT sprendimo paslaugos pirkimo aplinkybes, gali būti darytina išvada, jog 2023 m. 
spalio 24 d. asociacijos puslapyje paskelbtas konkursas dėl integruoto IT sprendimo paslaugos 
įsigijimo buvo fiktyvus, o  Z. Buivydas, naudodamas asociacijos ir IRU lėšas Green Mile projektą 
vykdė neskaidriai, kadangi Ilma Miliūte-Žilienė iš anksto mini, jog paslaugos kaina viršys 200 
tūkst. eurų, nors 2023 m. spalio 24 d. asociacijos puslapyje nurodytose šios paslaugos pirkimo 

Verified by MarkSign.lt



 

8 
 

sąlygose apie pirkimo kainą nieko nerašoma ir netgi priešingai, savo paslaugos kainą turi pasiūlyti 
pačios konkurse dalyvaujančios įmonės. Revizijos komisija primena, kad Z. Buivydas ne tik 
neinformavo prezidiumo apie 2023 m. liepos 11 d. iš Laldinsoft LTD gautą pasiūlymą, bet 
nepristatė prezidiumui ir kitų asmenų, aktyviai dalyvaujančių šio projekto įgyvendinime.  
Revizijos komisijai nėra aišku, dėl kokių priežasčių Z. Buivydas nusprendė, jog sutartis gali būti 
pasirašyta ne su lietuviška įmone, tačiau su Jungtinėje Karalystėje registruota įmone, kuri 
vienintelė dalyvavo atrankos konkurse, žinodamas kad asociacijos su IRU pasirašytos sutarties 7.1. 
p., aiškiai nustato, jog tuo atveju, jei naudos gavėjai (atskirai ar kolektyviai), įgyvendindami projektą, 
ketina pasitelkti trečiųjų šalių tiekėjus, subrangovus, konsultantus ar kitus prekių ar paslaugų teikėjus 
(toliau – tiekėjas) projekto dalims įgyvendinti, kurių kaina projekto įgyvendinimo metu viršija arba gali 
viršyti 50 000 Šveicarijos frankų, būtina, kiek tai įmanoma, rinktis tiekėją konkurencinio pasiūlymo 
būdu, t. y. suformuluojant prašymą dėl kainos nustatymo (RFP) ir išsiunčiant jį bent dviem, trims (ar 
daugiau) potencialių tiekėjų bei raštiškai motyvuoti savo priimtą sprendimą dėl pasirinkto tiekėjo. 

Revizijos komisijos nuomone, Zenonas Buivydas, pasirašydamas sutartį be prezidiumo 
sutikimo su įmone Laldinsoft LTD ne tik viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo 
nutarimą Nr. 11-119, bet ir neskaidriai vykdė Green Mile projekto įgyvendinimą.  

Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad generalinis sekretorius Zenonas Buivydas, 
pasirašydamas pirkimų sutartis asociacijos vardu su tiekėjais SIA“IQ Capital“, JK įmonė Laldinsoft 
LTD,  Ilma Miliūte-Žiliene bei kitais, kurių  bendra metinė suma buvo didesnė nei 6 000 Eur, 
neturėdamas tokių sutarčių pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 
2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119. 

Revizijos komisija primena, kad  2023 m. rugsėjo 1 d. generalinis sekretorius Zenonas 
Buivydas savo asmeniniu sprendimu paskyrė save Green Mile investicinio projekto vadovu ir tuo 
pagrindu vienašališkai, be prezidiumo nutarimo, bei neatsižvelgdamas į asociacijos įstatų 13.3 p., 
nustatė sau 1 652,89 Eur papildomą fiksuotą mėnesinį priedą prie jau gaunamo generalinio 
sekretoriaus atlygio, kurio bendra suma iki 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 6 611,56 Eur. Revizijos 
komisija pažymi, kad asociacijos įstatai griežtai apibrėžia generalinio sekretoriaus atlygio skyrimo 
tvarką, pagal kurią atlygį už pareigas generaliniam sekretoriui turi teisę skirti tik asociacijos prezidiumas 
savo nutarimu. Revizijos komisija mano, kad generalinis sekretorius skirdamas pats sau atlygį iš 
asociacijos lėšų sąmoningai padarė asociacijai žalą, grubiai pažeisdamas asociacijos įstatų 13.3 p. ir 
9.11.5 p., kurie nurodo, jog tik prezidiumas nustato generalinio sekretoriaus darbo užmokesčio dydį, 
taip pat turi teisę nustatyti ir kitas darbo sutarčių, sudaromų su generaliniu sekretoriumi, sąlygas. 
Revizijos komisija primena, kad pagal LR Darbo kodeksą samdomo darbuotojo darbo užmokestį sudaro 
tiek bazinis atlyginimas, tiek ir papildomos darbo užmokesčio dalys, priedai, premijos, priemokos už 
papildomą darbą ar papildomų pareigų bei užduočių vykdymą.  

 
ASOCIACIJOS SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU DARBO UŽMOKESČIU 

9 lentelė 
2024 m.  sausio-rugsėjo mėn. sąnaudos, susijusios su darbo užmokesčiu  

 2024 m. 
9 mėn. 
planas, 

Eur 

2024 m. 
9 mėn. 
faktas, 

Eur 

Biudžeto  
viršijimas,  

Eur 

Darbo užmokestis ir mokesčiai        472 991    494 076      -21 085 
Darbuotojų darbo užmokestis ir mokesčiai: 
iš jų:  
        prezidentas ir prezidiumas 
        sekretoriatas 

 
 

218 229 
254 762 

 
 

197 502 
294 814  

 
 

20 727 
-40 052 

Verified by MarkSign.lt



 

9 
 

Išeitinės kompensacijos - 1 760 -1 760 

 
Revizijos komisija išanalizavo darbo užmokesčio sąnaudas, patirtas asociacijoje per 2024 m. 

sausio – rugsėjo ir dalį spalio mėn. ir nustatė, kad per šį laikotarpį asociacijoje dirbo ir gavo darbo 
užmokestį trys generaliniai sekretoriai. 

10 lentelė 
Asociacijos sekretorių darbo vietų sąnaudos  

per 2024 m. sausio – spalio 17 d. 

 
 

Revizijos komisija pažymi, kad 2024 m. sausio 3 d. prezidiumo sprendimu iš asociacijoje einamų 
generalinio sekretoriaus pareigų buvo atleistas generalinis sekretorius Z. Buivydas, tačiau iš asociacijos 
lėšų generaliniam sekretoriui Z. Buivydui per 2024 m. buvo apskaičiuotas ir išmokėtas darbo užmokestis 
ir kompensacijos už laikotarpius: 

• nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. vasario 29 d., t. y. iki galutinio atsiskaitymo su Z. 
Buivydu po jo atleidimo pagal prezidiumo 2024 m. sausio 3 d. priimtą sprendimą, kuris 
sudarė 21 017 Eur (neatskaičius mokesčių), t. sk.: 
Ø Pagrindinis atlyginimas – 9 329 Eur; 
Ø Priedas – 976 Eur; 
Ø Pajamos natūra – 304 Eur; 
Ø Kompensacija už nepanaudotas atostogas – 5 745 Eur; 
Ø Išmoka už eilines atostogas – 3 468 Eur; 
Ø Kiti priskaitymai – 1 195 Eur; 

• nuo 2024 m. gegužės 20 d. iki 2024 m. spalio 1 d., kuris sudarė 25 318 Eur (neatskaičius 
mokesčių), t. sk.: 
Ø Pagrindinis atlyginimas – 22 656 Eur; 
Ø Kompensacija už nepanaudotas atostogas – 1 719 Eur; 
Ø Kiti priskaitymai – 943 Eur; 

• 2024 m. gegužės 31 d. apskaičiuota 7 320,85 Eur (neatskaičius mokesčių) ir išmokėta 
4429,11 Eur (atskaičius mokesčius) vieno mėnesio vidutinio darbo užmokesčio 
kompensacija, pagal 2024 m. gegužės 20 d. Vilniaus miesto apylinkės teismo skubiai 
vykdytiną sprendimą, kurį 2024 m. spalio 17 d. Vilniaus apygardos teismas panaikino. 

11 lentelė 
Asociacijos generalinio sekretoriaus Z. Buivydo darbo vietos sąnaudos  

per 2024 m. (sausio – spalio 17 d.) 
 

 
Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad 2024 m. gegužės 20 d. Vilniaus miesto apylinkės teismo 

sprendimu, kurį 2024 m. spalio 17 d. Vilniaus apygardos teismas panaikino, Z. Buivydui iš asociacijos 
iš viso buvo priteista: 

Verified by MarkSign.lt



 

10 
 

- 18 915,12 Eur (aštuoniolikos tūkstančių devynių šimtų penkiolikos eurų ir dvylikos centų) 
(neatskaičius mokesčių) vidutinis darbo užmokestis už priverstinės pravaikštos laiką nuo 2024 
m. kovo 1 d. iki teismo sprendimo priėmimo dienos imtinai; 

- po 350,28 Eur (neatskaičius mokesčių) vidutinį darbo užmokestį už kiekvieną darbo dieną, 
laikant, kad yra penkių darbo dienų savaitė, nuo pirmos darbo dienos einančios po teismo 
sprendimo priėmimo iki visiško jo įvykdymo; 

- 18 570,97 Eur (aštuoniolikos tūkstančių penkių šimtų septyniasdešimties eurų ir devyniasdešimt 
septynių centų) bylinėjimosi išlaidos; 

- 54,50 Eur (penkiasdešimt keturių eurų ir penkiasdešimties centų) užstatas, sumokėtas 2024 m. 
sausio 5 d. Swedbank mokėjimo nurodymu Nr. 290; 

o sprendimo dalį dėl Z. Buivydo grąžinimo į darbą ir 7 320,85 Eur (neatskaičius mokesčių) vieno 
mėnesio vidutinio darbo užmokesčio Z. Buivydui priteisimo iš asociacijos teismas nurodė vykdyti 
skubiai. 

             Revizijos komisija informuoja, kad 2024 m. spalio 17 d. įsigaliojo Vilniaus apygardos teismo 
sprendimas, kuriame teismas konstatavo, jog Z. Buivydas buvo atleistas iš asociacijos vadovo pareigų 
teisėtai. Revizijos komisijos nuomone, vadovaujantis 2024 m. spalio 17 d. įsigaliojusiu Vilniaus 
apygardos teismo sprendimu, nuo 2024 m. spalio 17 d. Z. Buivydas nebeturėjo jokio teisinio pagrindo 
vykdyti asociacijoje bet kokias asociacijos darbuotojo ar asociacijos vadovo – generalinio sekretoriaus 
funkcijas, tačiau, patikrinimo metu revizijos komisija nustatė, kad Z. Buivydas 2024 m. spalio 19 d., 
naudodamasis asociacijai priklausančiomis elektroninėmis asociacijos banko sąskaitų aptarnavimo 
priemonėmis, prisijungė prie AB SEB banke esančios asociacijos banko sąskaitos, suformavo banko 
mokėjimą į savo asmeninę banko sąskaitą ir šį banko mokėjimą patvirtino kaip asociacijos vadovas. 
Tokiu būdu, revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pažeisdamas LR įstatymus bei asociacijos 
įstatus, iš asociacijos banko sąskaitos neteisėtai išmokėjo į savo asmeninę banko sąskaitą 2 582 Eur 
asociacijos lėšų. 

Revizijos komisija išanalizavo asociacijos samdomų darbuotojų darbo sąnaudas per 2024 m. 
sausio – rugsėjo mėn. ir nustatė, kad tuo laikotarpiu asociacijoje dirbo 10 samdomų darbuotojų (be 
sekretorių ir prezidiumo patarėjo), iš kurių su vienu darbuotoju Z. Buivydas pasirašė darbo sutartį 
asociacijos bendrųjų reikalų departamento vadovo pareigų vykdymui, tačiau, pabrėžtina, jog tokios 
darbo vietos nėra numatyta prezidiumo patvirtintoje asociacijos personalo struktūroje, be to tam nebuvo 
gautas ir atskiras prezidiumo sutikimas, todėl, revizijos komisijos nuomone, pagal šią darbo sutartį 
asociacijos per 2024 m. 9 mėn. patirtos 12 693 Eur darbo sąnaudos yra generalinio sekretoriaus Z. 
Buivydo kompetencijos viršijimas ir prezidiumo nutarimų pažeidimas, todėl jos privalo būti 
kompensuotos asociacijai iš Z. Buivydo.   

Revizijos komisija pažymi, kad kito asociacijos personalo 9 darbo vietų sąnaudos (be bendrųjų 
reikalų departamento vadovo ir prezidiumo patarėjo) per 2024 m. 9 mėn. asociacijai kainavo 175 894 
Eur, tuo tarpu nepatvirtinto asociacijos personalo struktūroje bendrųjų reikalų departamento vadovo ir 
prezidiumo patarėjo darbo sąnaudos per tą patį laikotarpį asociacijai kainavo net 44 085 Eur. 

12 lentelė 
Kitų asociacijos darbuotojų darbo sąnaudos (be sekretorių)  

per 2024 m. (sausio – rugsėjo mėn.) 
 

 
Revizijos komisija pažymi, kad patikrinimo metu nustatė, jog per nepilną 2024 m. laikotarpį 

prezidiumo patarėjui buvo išmokėtas 3 991 Eur (neatskaičius mokesčių) priedas prie nustatyto 
pareiginio atlyginimo kaip premija. Revizijos komisija pažymi,  kad, nors su prezidiumo patarėju darbo 
sutartis buvo sudaryta generalinio sekretoriaus, jis į darbą priimtas 2020 m. rugpjūčio 12 d. prezidiumo 

Verified by MarkSign.lt



 

11 
 

nutarimu Nr. 12-206, kuriame nustatytas darbo sutarties terminas – prezidento kadencijos laikotarpiui, 
o taip pat nustatytas ir mėnesinis darbo užmokestis. Revizijos komisija papildomai informuoja, kad 
pagal patvirtintą asociacijos struktūrą prezidiumo patarėjas yra tiesiogiai pavaldus prezidiumui, tačiau 
ne generaliniam sekretoriui, todėl revizijos komisijos nuomone, prezidiumo patarėjui, kaip ir asociacijos 
sekretoriui,  atlyginimai, priedai, premijos bei visos kitos papildomos išmokos skiriamos tik prezidiumo 
sprendimu. Revizijos komisija nenustatė, kad tokie prezidiumo sprendimai per 2024 m. būtų prezidiumo 
priimti, todėl, revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydo vienasmenišku sprendimu skirtos ir išmokėtos 
3 991 Eur prezidiumo patarėjui be prezidiumo pritarimo yra neteisėtas asociacijos lėšų panaudojimas, 
kadangi viršija generalinio sekretoriaus įgaliojimus bei privalo būti grąžintos asociacijai. 
 
 

TEISINIŲ PASLAUGŲ SĄNAUDOS  
 
Revizijos komisija informuoja, kad 2024 m. kongreso patvirtintame biudžeto plane teisinėms 

paslaugoms pirkti buvo skirta iki 40 000 Eur, o 9 mėn. planas sudarytų iki 30 000 Eur, tačiau  2024 m. 
sausio – rugsėjo mėn. teisinėms paslaugoms asociacija išleido 134 687,41 Eur be PVM (162 727, 54 Eur 
su PVM). Revizijos komisija pažymi, kad 9 mėn. asociacijos biudžeto planas buvo viršytas 104 687 
Eur. Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad 2024 m. spalio mėnesį teisinėms paslaugoms 
asociacija išleido dar 20 541,45 Eur be PVM (24855,16 Eur su PVM), tokiu būdu  per 10 mėn. 
asociacijos biudžeto 2024 metų planas jau yra viršytas 115 229 Eur. 

Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad Z. Buivydas 2024 m. birželio 18 d. pasirašė 
teisinių paslaugų teikimo sutartį tarp asociacijos ir advokatės J. Radzevičienės, pagal kurią advokatė 
įsipareigojo konsultuoti teisės klausimais, rengti dokumentus, atstovauti kliento interesus teismuose ir 
kitose įstaigose, dalyvauti derybose ir t.t., sutartyje nurodyta, kad valandinis advokatės įkainis yra 50 
Eur/val., taip pat asociacija įsipareigojo, kad bus užsakoma ne mažiau kaip 60 valandų per mėnesį.  

13 lentelė 
Asociacijos per 2024 m. gautos PVM sąskaitos faktūros iš advokatės J. Radzevičienės 

Data PVM SF numeris Suma, Eur ( be PVM) PVM, Eur  Viso, Eur 
2024-07-02 202407/493 1 500 315 1 815 
2024-07-30 202407/495 3 000 630 3 630 
2024-08-28 202408/499 3 000 630 3 630 
2024-09-12 202409/500 3 000 630 3 630 
2024-10-14 AJR10/503 3 000 630 3 630 

Viso: 13 500 2 835  16 335 
Revizijos komisija pažymi, kad visos pateiktos J. Radzevičienės sąskaitos-faktūros yra 

apmokėtos, tačiau revizijos komisija nustatė, jog nei prie vienos sąskaitos faktūros nebuvo pridėtas 
atliktų darbų aktas, todėl nėra aišku, kokius konkrečius darbus ar kokias konkrečias užduotis asociacijos 
naudai atliko advokatė J. Radzevičienė ir už tai gavo sutartą atlygį. Revizijos komisija nustatė, kad per 
2024 m. bendra advokatei J. Radzevičienei sumokėta suma  buvo didesnė nei 6 000 Eur,  todėl, 
revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, neturėdamas tokios sutarties pasirašymui prezidiumo 
pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 bei tokiu 
būdu padarė 16 335 Eur žalą asociacijai.  

Revizijos komisija patikrinimo metu nustatė, kad 2024 m. gegužės 28 d. Z. Buivydas pasirašė 
teisinių paslaugų teikimo sutartį su advokatų kontora Bartkus ir partneriai. Šioje sutartyje buvo 
nustatyta speciali (nestandartinė) paslaugų teikimo sąlyga, t. y. klientas (šiuo atveju asociacija, kurią 
sutarties pasirašymo metu atstovavo Z. Buivydas), pasirašydamas šią sutartį, patvirtina, jog jis sutinka, 
kad advokatų kontora ir toliau teiktų paslaugas Zenonui Buivydui, (t. y. ne asociacijai, bet Z. Buivydui 
kaip fiziniam asmeniui) bylose, klausimais ar dėl teisinių santykių, kuriuose dalyvauja (ieškovas, 
atsakovas, trečiasis asmuo, kontrahentas ar kitame teisiniame statuse) asociacija, o tais atvejais kai 

Verified by MarkSign.lt



 

12 
 

advokatų kontora teiks paslaugas prieš asociaciją, asociacijai nebus teikiamos paslaugos ir advokatų 
kontora nepriims vykdyti iš asociacijos jokių pavedimų, taip pat advokatų kontora įsipareigoja užtikrinti 
asociacijos informacijos konfidencialumą bei sutinka, kad advokatų kontora galės ateityje teikti 
paslaugas Z. Buivydui bylose, klausimais ar dėl teisinių santykių, kuriuose dalyvauja asociacija. 
Revizijos komisijos nuomone, tokių sutarties sąlygų patvirtinimas asociacijos vardu, kai yra aiškiai 
numatyta, jog advokatų kontora gali dalyvauti bylose prieš asociaciją ir ginti asociacijos generalinį 
sekretorių kaip fizinį asmenį bylose prieš asociaciją, yra vienareikšmiškai žalinga asociacijai sutartis, 
kadangi iš anksto numato, jog advokatų kontora, kuriai bus mokamas atlygis iš asociacijos lėšų, dalyvaus 
bylose prieš asociacijos ir jos narių interesus, o tai pažeidžia asociacijos įstatų 12.4. ir 12.1.2. punktus, 
kurie generaliniam sekretoriui suteikia teisę vienasmeniškai sudaryti asociacijos vardu sandorius, tik 
veikiant išimtinai asociacijos naudai ir interesams, todėl, revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, 
patvirtindamas tokias sutarties sąlygas su advokatų kontora ir mokėdamas atlygį asociacijos lėšomis šiai 
advokatų kontorai veikė ne asociacijos naudai ir interesams, o savo asmeniniams interesams, pažeidė 
asociacijos įstatų 12.4. ir 12.1.2. punktus ir, vadovaujantis asociacijos įstatų 12.4. p., privalo atlyginti 
asociacijai padarytą žalą, t. y. grąžinti visus asociacijos vardu sumokėtus šiai advokatų kontorai pinigus.  

Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas pasirašydamas sutartį su advokatų kontora 
Bartkus ir partneriai, supainiojo viešuosius ir privačius interesus, tuo pačiu sudarė galimybes 
piktnaudžiauti padėtimi, kai viena ir ta pati Advokatų kontora teikia teisines paslaugas tiek asociacijai, 
atstovaujamai Z. Buivydo, tiek Z. Buivydui kaip fiziniam asmeniui.  

Revizijos komisija pažymi, kad Advokatų kontora Bartkus ir partneriai atstovavo Z. Buivydą, 
kaip fizinį asmenį prieš asociaciją, jo atleidimo iš asociacijos generalinio sekretoriaus pareigų byloje.  

14 lentelė 
Advokatų kontoros Bartkus ir partneriai sąskaitos, gautos 2024 m.  

Data PVM SF numeris Suma, Eur (be PVM) PVM, Eur Viso, Eur 

2024-06-03 INV-2024-06-03-04 4 178,85 877,56 5 056,41 

2024-06-12 INV-2024-06-12-01 1 104,75 232,00 1 336,75 

2024-07-22 INV-2024-07-22-01 14 442,17 3  032,86 17 475,03 

2024-08-02 INV-2024-08-02-11 7 565,09 1588,67 9 153,76 

2024-08-08 INV-2024-08-02-10 4 683,14 983,46 5 666,60 

2024-09-04 INV-2024-09-04-02 4 520,25 949,25 5 469,50 

2024-09-04 INV-2024-09-04-04 8 396,27 1 763,22 10 159,49 

2024-09-04 INV-2024-09-04-05 5 690,26 1 194,95 6 885,21 

2024-09-04 INV-2024-09-04-06 7 970,00 1 675,38 9 653,38 

2024-09-04 INV-2024-09-04-07 2 981,25 626,06 3 607,31 

2024-09-16 INV-2024-09-16-01 2 964,38 622,52 3 586,90 

2024-10-11 INV-2024-10-11-01 1 869,72 392,64 2 262,36 

2024-10-11 INV-2024-10-11-02 2 619,17 550,03 3 169,20 

2024-10-11 INV-2024-10-11-03 1 353,42 284,22 1 637,64 

2024-10-11 INV-2024-10-11-04 5 319,14 1 117,02 6 436,16 

Viso: 75 665,86 15 889,84 91 555,70  

 
Revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad advokatų kontoros Bartkus ir partneriai pateikiamose 

ataskaitose nurodytas valandinis įkainis svyruoja nuo 93 Eur iki 280 Eur/val. Visos pateiktos asociacijai  

Verified by MarkSign.lt



 

13 
 

sąskaitos yra apmokėtos, o paskutinis mokėjimas atliktas 2024 m. spalio 16 d., likus vienai dienai iki 
Vilniaus apygardos teismo nutarties Z. Buivydo atleidimo byloje paskelbimo, nors sąskaitose nurodytas 
15 d. atsiskaitymo terminas.  

Revizijos komisija išanalizavo advokatų kontoros Bartkus ir partneriai pateiktas 2024 m. suteiktų 
paslaugų ataskaitas ir pateikia jas žemiau. 

15 lentelė 
Advokatų kontoros Bartkus ir partneriai ataskaitų analizė 

Suteiktos paslaugos Suma, Eur (be PVM) 

Paslaugos, susijusios su UAB „Linavos rizikų valdymas“  6 520, 86 

Paslaugos, susijusios su UAB „Linavos rizikų valdymas“ vadovo 
atleidimu, teisinės paslaugos pagal trišalę sutartį su UAB „Linavos rizikų 
valdymas“ vadovu 

12 184,64  

Paslaugos, susijusios su VšĮ „Linavos mokymų centras“ 1 968,63 

Paslaugos, susijusios su LPK suvažiavimu (ieškinys, konsultacijos) 6 896,39 

Paslaugos, susijusios su byla dėl vadovo padarytos žalos 1 104,75 

Paslaugos, susijusios su byla dėl prezidiumo narių padarytos žalos 7 978,00 

Paslaugos, susijusios su N. Raulinaičio darbo ginču 4 317,80 

Paslaugos, susijusios su byla dėl prezidiumo nariams nepagrįstai išmokėtų 
sumų  

5 319,14 

Kitos teisinės paslaugos 29 375,65 

 
Kitos teisinės paslaugos yra susijusios su teisine analize, procesinių dokumentų, ataskaitų 

rengimu, klausimų susijusių su juridinių asmenų valdymo organų reguliavimu, juridinių asmenų 
finansine atskaitomybe, skundais prokuratūrai, pranešimų nariams rengimais, dėl asociacijos narių teisių 
apribojimų, pašalinimo nemokant mokesčio ir t.t.  

Revizijos komisija atkreipia narių dėmesį, kad. Z. Buivydas iškėlė teismines bylas prieš 
asociaciją dėl: 

1. pripažinimo negaliojančiu prezidiumo nutarimą dėl asociacijos mokėjimų elektroninėje 
bankininkystėje tvirtinimų dviem parašais: generalinio sekretoriaus ir asociacijos prezidentu; 

2. prezidiumo nutarimo dėl taikos sutarties su revizijos komisija ir dėl generalinio sekretoriaus 
be prezidiumo nutarimo 1 000 Eur sandorių ribos negaliojančiais; 

3. prezidiumo nutarimo Nr. 12-483 dėl asociacijos regioninių rinkiminių susirinkimų 
sušaukimo 2024 m. rugsėjo-spalio mėn.; 

4. prezidiumo nutarimo Nr. 12-430 dėl naujos sudėties UAB „Linavos rizikų valdymas“ 
valdybos paskyrimo negaliojančiu; 

5. dėl žalos atlyginimo iš dalies prezidiumo narių dėl neteisėto Z. Buivydo atleidimo; 
6. dėl žalos atlyginimo iš prezidiumo narių dalies dėl neteisėtai gauto atlyginimo už eitas 

pareigas (revizijos komisija atkreipia dėmesį, kad Z. Buivydas šioje byloje neprašė žalos 
atlyginimo iš B. Geležiūno, V. Bučinsko, A. Telmento ir R. Martinavičiaus, t. y. tų 
prezidiumo narių, kurie nebalsavo už Z. Buivydo atleidimą iš generalinio sekretoriaus 
pareigų).  

Revizijos komisija pabrėžia, kad buvo iškeltos ir kitos bylos. Atkreiptinas dėmesys, kad 6 896, 
36 Eur suma buvo apmokėta advokatų kontorai Bartkus ir partneriai už paslaugas, susijusias su Lietuvos 
pramoninkų konfederacijos rinkiminiu suvažiavimu, kuriame antrai kadencijai buvo perrinktas V. 
Janulevičius. Revizijos komisija nustatė, kad Z. Buivydas neinformavo prezidiumo apie šių paslaugų 
būtinybę, jos naudą asociacijai, todėl nėra aišku, dėl kokių priežasčių asociacija ginčijo kitoje 

Verified by MarkSign.lt



 

14 
 

asociacijoje įvykusius rinkimus bei apmokėjo advokatų kontorai Bartkus ir partneriai už šios teisminės 
bylos paslaugas. Revizijos komisijos nuomone, tokių nereikalingų asociacijai paslaugų pirkimas, ypač, 
kai viršijamos kongreso nustatytas biudžeto lėšos, yra aiškus asociacijos lėšų švaistymas ir generalinio 
sekretoriaus piktnaudžiavimas savo pareigomis. 

Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas prieš asociacijos ir jos narių 
interesus nukreiptą sutartį su advokatų kontora Bartkus ir partneriai pažeidė asociacijos įstatų 
12.4. ir 12.1.2. punktus, o neturėdamas tokios sutarties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo 
savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119, grubiai supainiojo viešus ir 
privačius interesus, kadangi pasirašydamas sutartį sutiko, jog ta pati advokatų kontora ne tik 
atstovaus asociaciją, bet ir toliau teiks paslaugas Z. Buivydui asmeniškai kaip fiziniam asmeniui 
bylose prieš asociaciją, ir tokiu būdu padarė asociacijai 91 555,70 Eur žalą.  

16 lentelė  

Advokato R. Kasparavičiaus sąskaitos faktūros, gautos 2024 m. 

Data PVM SF numeris Suma, Eur (be PVM) PVM, Eur Viso, Eur 
2024-02-07 KAS20240207_1  2 365,00 496,65 2 861,65 

2024-02-07 KAS20240207_2 3 190,00 669,9 3 859,90 

2024-02-07 KAS20240207_3 1 055,00 0,00 1 055,00 
2024-03-01 KAS20240301_5 1 650,00 346,50 1 996,50 

2024-03-01 KAS20240301_4 5 664,00 1 178,10 6 842,10 

2024-03-01 KAS20240301_3 2 200,00 462,00 2 662,00 

2024-03-01 KAS20240301_2 1 870,00 392,70 2 262,70 

2024-03-01 KAS20240301_1 1 814,00 369,60 2 183,60 

2024-04-22 KAS20240422_6 440,00 92,40 532,40 

2024-04-22 KAS20240422_5 1 540,00 323,40 1 863,40 

2024-04-22 KAS20240422_4 2 475,00 519,75 2 994,75 

2024-04-22 KAS20240422_3 1 540,00 323,40 1 863,40 

2024-04-22 KAS20240422_2 1 210,00 254,10 1 464,10 

2024-04-22 KAS20240422_1 1 265,00 265,65 1 530,65 

2024-06-14 KAS202406140_1 4 180,00 877,80 5 057,80 

2024-06-14 KAS202406140_2 550,00 115,50 665,50 

2024-06-14 KAS202406140_3 660,00 138,60 798,60 

2024-06-14 KAS202406140_4 4 510,00 947,10 5 457,10 

2024-06-14 KAS202406140_5 3 080,00 646,80 3 726,80 

2024-08-14 MAR24-0054 4 180,00 877,80 5 057,80 

2024-08-14 MAR24-0055 660,00 138,60 798,60 

2024-08-14 MAR24-0056 550,00 115,50 665,50 

2024-08-14 MAR24-0057 550,00 115,50 665,50 

2024-08-14 MAR24-0058 3 025,00 635,25 3 660,25 

2024-08-14 MAR24-0077 2 585,00 542,85 3 127,85 

2024-08-30 MAR24-0078 715,00 150,15 865,15 

Verified by MarkSign.lt



 

15 
 

Data PVM SF numeris Suma, Eur (be PVM) PVM, Eur Viso, Eur 
2024-09-09 MAR24-0117 1 320,00 277,20 1 597,20 

2024-09-09 MAR24-0115 3 135,00 658,35 3 793,35 

2024-09-09 MAR24-0116 1 705,00 358,05 2 063,05 

2024-10-02 MAR24-0177 1 430,00 300,30 1 730,30 

2024-10-02 MAR24-0178 330,00 69,30 399,30 

2024-10-02 MAR24-0179 550,00 115,50 665,50 

2024-10-02 MAR24-0180 550,00 115,50 665,50 

2024-10-02 MAR24-0181 440,00 92,40 532,40 

2024-10-31 MAR24-0244 1 320,00 277,20 1 597,20 

2024-10-31 MAN24-0245 1 320,00 277,20 1 597,20 

2024-10-31 MAN24-0246 440,00 92,40 532,40 

Viso: 66 063,00 13 629,00 79 692,00 

 
 Revizijos komisija informuoja, kad 2024 m. asociacijos prezidiumas priėmė sprendimą pasirašyti 
atstovavimo sutartį su advokatu R. Kasparavičiumi, kadangi Z. Buivydas apskundė savo atleidimą iš 
generalinio sekretoriaus pareigų ir pradėjo eilę naujų bylų prieš asociaciją. Revizijos komisijos nuomone 
jei Z. Buivydas nebūtų apskundęs savo atleidimo bei nepradėjęs naujų bylų prieš asociaciją ir jos 
interesus, asociacijai nebūtų reikėję pirkti didžiosios dalies advokato R. Kasparavičiaus paslaugų, todėl 
asociacija, pirkdama iš advokato R. Kasparavičiaus teisines paslaugas patyrė žalą, susijusią su Z. 
Buivydo veikimu prieš asociaciją ir jos interesus. Revizijos komisija išanalizavo R. Kasparavičiaus 
pateiktas sąskaitas faktūras už teisines paslaugas, kurias pateikia žemiau.  

17 lentelė 

Advokato R. Kasparavičiaus pateiktų sąskaitų analizė 

Suteiktos paslaugos Suma, Eur (be PVM) 

Paslaugos, susijusios su dviejų parašų elektroninėje bankininkystėje byla  2 860,00 

Paslaugos, susijusios su byla dėl sprendimo už akių priėmimo  7 754,00 

Paslaugos, susijusios su byla dėl UAB „Linavos rizikų valdymas“ 
valdybos sudėties 

2 090,00 

Paslaugos, susijusios su byla dėl M. Atroškevičiaus 660,00 

Paslaugos, susijusios su byla dėl Green Mile projekto ir papildomo 
atlyginimo 

9 625,00 

Paslaugos, susijusios su Z. Buivydo atleidimu 2024 m. sausio mėn. 22 604,00 

Paslaugos, susijusios su Z. Buivydo atleidimu 2024 m. gegužės mėn. 1 320,00 

Paslaugos, susijusios su byla dėl prezidiumo nutarimo dėl regioninių 
rinkiminių susirinkimų 

330,00 

Įvairios teisinės paslaugos 18 820,00 

 
Revizijos komisija pažymi, kad dalis R. Kasparavičiaus įvairių teisinių paslaugų sumų gali būti 

priskirtos prie aukščiau išvardintų bylų. Revizijos komisija primena nariams, kad Z. Buivydas 

Verified by MarkSign.lt



 

16 
 

pralaimėjo apeliacijoje jo kaip generalinio sekretoriaus atleidimo bylą, tačiau šiuo metu Lietuvos 
Aukščiausias Teismas priėmė Z. Buivydo kasacinį skundą.  

 Revizijos komisija dar kartą primena, kad asociacijos įstatų 12.4. p. nustatyta, jog generalinis 
sekretorius, vykdydamas savo veiklą privalo vadovautis asociacijos įstatais, kongreso ir prezidiumo 
nutarimais, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, veikti išimtinai 
asociacijos naudai ir interesams, neviršyti jam suteiktos kompetencijos, įstatų 12.1.6 p. nustato, kad 
generalinis sekretorius vadovauja patvirtinto biudžeto ribose, o įstatų 12.1.2 p. nurodo, jog prezidiumas 
savo nutarimu gali nustatyti, kad tam tiktiems sandoriams sudaryti iki jų sudarymo būtinas prezidiumo 
pritarimas, todėl, revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, viršydamas teisinėms paslaugoms 
kongreso patvirtintą biudžetą ir pasirašydamas sutartis su teisininkais, kurių metinė vertė viršijo 6 000 
Eur bei neturėdamas tam prezidiumo pritarimo, taip pat ginčydamas teisme prezidiumo nutarimus, 
kuriais nustatomi apribojimai generalinio sekretoriaus vienasmeniams sprendimams, padarė asociacijai 
žalą. 

Revizijos komisijos nuomone, prie teisinių išlaidų turėtų būti priskiriami ir iš asociacijos lėšų 
sumokėti žyminiai mokesčiai. Revizijos komisija, nustatė, kad 2024 m. sausio – rugsėjo mėn. asociacijos 
lėšomis buvo sumokėta 1 326 Eur žyminio mokesčio, o papildomai spalio 11 d. sumokėtas 5 167 Eur 
žyminis mokestis byloje prieš dalį asociacijos prezidiumo narių, todėl, revizijos komisijos rekomenduoja 
kreiptis į Z. Buivydą dėl žyminio mokesčio grąžinimo už tas bylas, kurias Z. Buivydas pradėjo tuo 
laikotarpiu, kai Vilniaus apygardos teismo nutartimi buvo nustatyta, jog jo atleidimas iš asociacijos 
generalinio sekretoriaus pareigų yra teisėtas, t. y. nuo  2024 m. gegužės 20 d. iki spalio 17 d. 

 

 
 

 
  

Verified by MarkSign.lt



 

17 
 

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 
1. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas viešinimo paslaugų sutartį su MB 

„Medijų sprendimai“,  kurios  bendra metinė suma buvo didesnė nei 6 000 Eur, ir 
neturėdamas tokios sutarčties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus, 
pažeidė 2018 m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 ir tokiu būdu padarė 18 150 Eur žalą 
asociacijai. 

2. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, neturėdamas  sutarties su UAB „Beit“ 
pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. prezidiumo 
nutarimą Nr. 11-119. 

3. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas paslaugų sutartį asociacijos vardu 
su OU „Findler Mill“, kurios  bendra metinė suma buvo didesnė nei 6 000 Eur ir neturėdamas 
tokios sutarties  pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 
m. prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 bei tokiu būdu padarė 6 113,64 Eur žalą asociacijai. 

4. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, paskirdamas save Green Mile projekto vadovu, 
vykdė jį neskaidriai, o 2023 m. spalio 24 d. asociacijos puslapyje paskelbtas konkursas dėl 
integruoto IT sprendimo paslaugos įsigijimo už 206 280 Eur galimai buvo fiktyvus, nes 
konkurso sąlygos buvo pateiktos tokiu būdu, kad jame dalyvautų tik vienintelis pretendentas. 
Revizijos komisija mano, kad tokiu būdu organizuojami iš asociacijos ir IRU lėšų paslaugų 
pirkimo konkursai kelia pagrįstas abejones dėl viso Green Mile projekto skaidrumo, jo 
reikalingumo asociacijai ir jos nariams bei projektui vadovaujančių asmenų gebėjimų pilnai 
ir kokybiškai įgyvendinti projektus. 

5. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydo vienasmenišku sprendimu skirtos ir išmokėtos 
3 991 Eur premijos prezidiumo patarėjui be prezidiumo pritarimo yra neteisėtas asociacijos 
lėšų panaudojimas, kadangi viršija generalinio sekretoriaus įgaliojimus bei privalo būti 
grąžintos asociacijai. 

6. Revizijos komisija pažymi, kad 2024 m. sausio 3 d. prezidiumo sprendimu iš asociacijoje 
einamų generalinio sekretoriaus pareigų buvo atleistas generalinis sekretorius Z. Buivydas, 
tačiau iš asociacijos lėšų generaliniam sekretoriui Z. Buivydui per 2024 m. buvo 
apskaičiuotas ir išmokėtas darbo užmokestis ir kompensacijos už laikotarpius nuo 2024 m. 
sausio 1 d. iki 2024 m. vasario 29 d., kuris sudarė 21 017 Eur (neatskaičius mokesčių), nuo 
2024 m. gegužės 20 d. iki 2024 m. spalio 18 d., kuris sudarė 25 318 Eur (neatskaičius 
mokesčių) ir 2024 m.  gegužės 31 d. apskaičiuota 7 320,85 Eur (neatskaičius mokesčių) vieno 
mėnesio vidutinio darbo užmokesčio kompensacija, pagal 2024 m. gegužės 20 d. Vilniaus 
miesto apylinkės teismo skubiai vykdytiną sprendimą, kurį 2024 m. spalio 17 d. Vilniaus 
apygardos teismas panaikino, todėl, revizijos komisijos nuomone, visos darbo užmokesčio 
sumos, apskaičiuotos ir išmokėtos Z. Buivydui po 2024 m. sausio 3 d. atleidimo 
prezidiumo sprendimu, privalo būti grąžintos asociacijai. 

7. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas darbo sutartį asociacijos bendrųjų 
reikalų departamento vadovo pareigų vykdymui, nesant patvirtintos tokios darbo vietos 
prezidiumo nustatytoje asociacijos personalo struktūroje ir negavęs atskiro prezidiumo 
sutikimo tokios darbo sutarties pasirašymui bei pagal šią darbo sutartį per 2024 m. 9 mėn. 
asociacijos vardu išmokėjęs 12 693 Eur, viršijo generalinio sekretoriaus kompetenciją ir 
pažeidė prezidiumo nutarimą dėl personalo struktūros asociacijoje, todėl šios patirtos 
asociacijos išlaidos privalo būti kompensuotos asociacijai iš Z. Buivydo.   

8. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, neturėdamas sutarties su advokate J. 
Radzevičiene pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus ir pažeidė 2018 m. 
prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 bei tokiu būdu padarė 16 335 Eur žalą asociacijai.  

9. Revizijos komisijos nuomone, Z. Buivydas, pasirašydamas sutartį su advokatu kontora 
Bartkus ir partneriai,  nukreiptą prieš asociacijos ir jos narių interesus, supainiojo viešus ir 

Verified by MarkSign.lt



 

18 
 

privačius interesus, pažeidė  asociacijos įstatų 12.4. ir 12.1.2. punktus, o neturėdamas šiam 
sutarties pasirašymui prezidiumo pritarimo, viršijo savo įgaliojimus bei pažeidė 2018 m. 
prezidiumo nutarimą Nr. 11-119 bei tokiu būdu padarė 91 555,70 Eur žalą asociacijai.  

 
Revizijos komisija: 
Pirmininkė        Alicija Monkevič 
komisijos narė      Aušra Mecelienė 

            komisijos narė                            Sidonija Caron 

Verified by MarkSign.lt


		2024-12-12T14:46:36+0200
	Parašas


		2024-12-12T15:37:23+0200
	Parašas


		2024-12-12T16:24:18+0200
	Parašas




